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Spørgsmål:
Finder ministeren det forsvarligt, at en person, der ikke har relevant prak-
tisk erfaring, opnår godkendelse som fagligt ansvarlig og dermed har til 
opgave at instruere og føre tilsyn med personer, der typisk er faglærte, 
tekniske håndværkere?

Svar:
En fagligt ansvarlig i en autoriseret eller delautoriseret virksomhed skal 
opfylde en række myndighedskrav til viden, færdigheder og kompeten-
cer. Kravene vedrørerfor eksempel viden omkring lovgivning og standar-
der, materiel, installation, afprøvning og tilslutning samt projektering, 
udførelse og tilsyn. Den fagligt ansvarlige godkendes hos Sikkerhedssty-
relsen på baggrund af gennemført uddannelse eller uddannelsesforløb og 
bestået autorisationsprøve. Det ændrer lovforslaget ikke på. Det finder jeg 
er et forsvarligt grundlag for, at en person kan opnå godkendelse som 
fagligt ansvarlig.

De nye uddannelsesforløb, rettet mod delautorisation, skal modsvare 
myndighedskravene til de fagligt ansvarlige på det konkrete autorisati-
onsområde. Det gælder både, hvis de ansættes i en fuldt autoriseret virk-
somhed og i en delautoriseret virksomhed. 

En forudsætning for optagelse på en installatøruddannelse rettet mod fuld 
autorisation eller et uddannelsesforløb rettet mod delautorisation, vil væ-
re, at ansøgeren har en håndværksuddannelse inden for el eller vvs, har 
kvalifikationer svarende til dette eller gennemfører opkvalificering, der 
giver de nødvendige faglige forudsætninger. 

Efter endt uddannelsesforløbhar den studerende adgang til at gennemføre 
en autorisationsprøve. Prøven skal godkendes af Sikkerhedsstyrelsen og 
er rettet mod det autorisationsområde, man ønsker at fungere som fagligt 
ansvarlig på.En bestået autorisationsprøve er en forudsætning for at blive 
godkendt af Sikkerhedsstyrelsen som fagligt ansvarlig. En person med 
uddannelse inden for et delautorisationsområde kan kun blive godkendt 
som fagligt ansvarlig i en virksomhed inden for samme delautorisations-
område.
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